
  Pagina 1/3 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione N. 0147 

del 22 Agosto 2018 
 

 

 

 

Oggetto:  
APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 

OPERATORE ECONOMICO PER L’AFFIDAMENTO DEL 

“SERVIZIO DI PODOLOGO PRESSO LA CASA 

RESIDENZA DI ASP CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA, 

VIA RIPAGRANDE 5 FERRARA” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio proponente: Direttore Generale 
Estensore: Federico Bindini 

 



  Pagina 2/3 

Il Direttore Generale 
 

 

 

PREMESSO: 

• che questo Ente intende espletare un’indagine di mercato per acquisire la manifestazione di interesse 

da parte di operatori specializzati finalizzata all’affidamento del servizio di podologo presso la Casa 

Residenza di ASP per anni tre, mediante procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2) lett. b) del 

D.L.gs 50/2016; 

• che l’importo stimato è pari a € 11.340,00 esclusa Iva di legge per anni tre oltre ad eventuale 

incremento del 20% pari ad €. 2.268,00 esclusa Iva di legge; 

 

RITENUTO: 

• di dare avvio alla procedura per l’affidamento del servizio di cui trattasi; 

 

CONSIDERATO: 

• che l’art. 36, comma 2, lettera b), del D.L.gs 50/2016 e ss.mm. ii. consente di affidare i servizi 

mediante procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati 

sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio 

di rotazione degli inviti; 

• che il servizio verrà affidato all’operatore che propone il prezzo più basso, ai sensi dell'articolo 95, 

del D.L.gs 50/2016. 

 

PRESO ATTO: 

• che questa Amministrazione si riserva comunque, per ragioni di sua esclusiva competenza, di non 

dar seguito alla successiva procedura senza che possa essere avanzata alcuna pretesa da parte degli 

operatori che hanno presentato manifestazione di interesse. 

• che l’avviso pubblico di manifestazione di interesse è unicamente finalizzato ad una indagine di 

mercato, non rappresenta una proposta contrattuale e pertanto non vincola in alcun modo questa 

Amministrazione che sarà quindi libera di seguire anche altre procedure. 

• che non saranno prese in considerazione le istanze comunque presentate prima della data di 

pubblicazione dell’avviso in oggetto. 

• che la presentazione della manifestazione di interesse non genera per la Ditta candidata alcun diritto 

o automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento. 

 

CONVENUTO: 

• che sono stati quindi predisposti apposito avviso di manifestazione di interesse con relativa istanza di 

partecipazione per l’individuazione di n. 1 operatore economico per l’affidamento triennale del 

“Servizio di podologo presso la Casa Residenza di ASP Centro Servizi alla Persona, Via Ripagrande 

5 Ferrara” con procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera b), del D.L.gs 50/2016 

 

RITENUTO: 

• pertanto, di dover approvare la sotto riportata documentazione  

o Avviso manifestazione di interesse podologo Casa Residenza ASP 

o Allegato 1) Istanza di partecipazione  

 

RITENUTO altresì: 

• di rinviare l’approvazione della determinazione di indizione procedura negoziata di cui all’art. 36, 

comma 2, lettera b), del D.L.gs 50/2016 e dello schema lettera di invito con relativi allegati a seguito 

dell’esito della presente indagine di mercato volta all’acquisizione di manifestazioni di interesse;  

 

DATO ATTO: 

• che il RUP è il Direttore Generale di ASP Centro Servizi alla Persona, Rolli Dott.ssa Federica. 

 



  Pagina 3/3 

RILEVATO:  

• che l’avviso in oggetto e relativi allegati verranno pubblicati per n. 15 giorni consecutivi sul profilo 

del committente ASP Centro Servizi alla Persona alla voce “Bandi e contratti” e relativa sezione 

Amministrazione Trasparente; 

  

RITENUTO 

• di inoltrare il comunicato stampa relativo alla procedura in oggetto al Comune di Ferrara con 

richiesta di pubblicazione sul sito internet “Cronaca Comune Ferrara”; 

 

VISTO: 

• il vigente Statuto di ASP Centro Servizi alla Persona; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

• di approvare, ai fini dell’indagine di mercato per l’individuazione di N. 1 operatore economico per 

l’affidamento del “SERVIZIO DI PODOLOGO PRESSO LA CASA RESIDENZA DI ASP 

CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA, VIA RIPAGRANDE 5 FERRARA” per tre anni mediante 

procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2) lett. b) del D.L.gs 50/2016, la documentazione di 

gara costituita da quanto sotto dettagliato: 

o Avviso manifestazione di interesse podologo Casa Residenza ASP 

o Allegato 1) Istanza di partecipazione  

 

documenti che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e sono pubblicati sul sito 

Internet di ASP www.aspfe.it e nella relativa sezione Amministrazione Trasparente; 

 

• di dare atto che l’importo stimato per il servizio in oggetto è pari a € 11.340,00 esclusa Iva di legge 

per anni tre oltre ad eventuale incremento del 20% pari ad €. 2.268,00 esclusa Iva di legge; 

 

• di dare atto che l’avviso di manifestazione di interesse in oggetto è propedeutico alle fasi successive 

necessarie al perfezionamento delle operazioni gara da espletarsi mediante procedura negoziata ai 

sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016; 

 

• di stabilire come termine ultimo per la ricezione delle istanze di partecipazione entro e non oltre le 

ore 12:00 di mercoledì 5 Settembre 2018; 

 

• di dare atto che si provvederà alla pubblicazione di comunicato stampa relativo alla procedura in 

oggetto anche sul sito internet “Cronaca Comune Ferrara”; 

 

• di dare atto che il RUP è il Direttore Generale di ASP Centro Servizi alla Persona, Rolli Dott.ssa 

Federica; 

 

• di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale sul sito istituzionale alla voce “Bandi e 

contratti” e nella relativa sezione Amministrazione Trasparente 

 

• di trasmettere la presente Determinazione ai seguenti servizi: Responsabile Area Bilancio, Controllo 

di Gestione, Responsabile Area Affari Generali e Responsabile FRNA;  

 

            f.to Il Direttore Generale  

          Rolli Dott.ssa Federica 

 

http://www.aspfe.it/

